
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/8744/2015
Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Marszalek Lumír Ing.

Materiál pro 7.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 10.09.2015

Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti 
na území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Karvinsko a 
Orlovsko 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů

rozhodlo

poskytnout finanční příspěvek z rozpočtu města příjemci - Moravskoslezskému kraji, IČO: 70890692, se sídlem 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, ve výši dle Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní 
obslužnosti na území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Karvinsko a oblast Orlovsko. 

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území 
Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Karvinsko a oblast Orlovsko mezi poskytovatelem - 
statutárním městem Karviná a příjemcem - Moravskoslezským krajem, IČO: 70890692, se sídlem 28. října 117, 
702 18 Ostrava, dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. 

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-7-OR-příspěvek MSK oblast Karvinsko a 
Orlovsko-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-7-OR-financování VLOD-oblast Karvinska a 
Orlovska-1D.pdf

příloha č. 1 důvodové zprávy

2 ZM-7-OR-vyjádření k projektu a záznam z 
jednání-2D.pdf

příloha č. 2 důvodové zprávy

3 ZM-7-OR-smlouva o finančním příspěvku 
Karvinsko-1U.pdf

příloha č. 1 usnesení

4 ZM-7-OR-smlouva o finančním příspěvku 
Orlovsko-2U.pdf

příloha č. 2 usnesení

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/8744/2015 Stránka 1 / 2



Datum: 12.08.2015 Datum: 12.08.2015 Datum: 12.08.2015 Datum: 13.08.2015

Ing. Blanka 
Rychla

 Ing. Martina 
Šrámková

Ing. Martina 
Šrámková Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 
Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/8744/2015 Stránka 2 / 2



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území 
Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Karvinsko a Orlovsko Strana 1 / 2

Důvodová zpráva

Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území 

Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Karvinsko a Orlovsko

V současné době Moravskoslezský kraj, s ohledem na zákon č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 
v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, připravuje v úzké spolupráci se společností 
Koordinátor ODIS s.r.o. podklady pro v pořadí již třetí a čtvrté výběrové řízení na autobusového 
dopravce v provozní oblasti “Karvinsko“ a “Orlovsko“ s plánovaným zahájením provozu vybraného 
dopravce v prosinci roku 2016. První takto připravenou oblastí je “Třinecko a Jablunkovsko“, kde již 
došlo k výběru nového dopravce. Druhou oblastí je “Českotěšínsko“, kde již ve druhé polovině 
loňského roku došlo k dohodě na rozsahu dopravní obslužnosti (schválen návrh nových jízdních řádů) 
a na výši příspěvků jednotlivých měst a obcí v dané oblasti. Poskytnutí finančního příspěvku 
statutárního města Karviná (SMK) a uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku bylo 
schváleno Zastupitelstvem města Karviné v měsíci září 2014. K samotnému uzavření této smlouvy 
došlo dne 11.06.2015.

Dne 15.04.2015 a 29.06.2015 proběhla na MMK jednání v uvedené věci pro oblast “Karvinsko“ 
a „Orlovsko“, kde byly zástupcům měst a obcí představeny modelové návrhy nových jízdních řádů, 
které by měly být platné od 11.12.2016. Současně byl prezentován způsob financování výběrového 
řízení, kdy bylo uvedeno, že s ohledem na zjednodušení a transparentnost došlo k rozdělení oblastí 
do dvou samostatných celků Karvinska a Orlovska. Taktéž bylo uvedeno, že rozdělení příspěvku 
bylo vypočteno dle současných příspěvků obcí v daných oblastech, přičemž u oblasti Karvinska došlo 
k úpravě celkové sumy tak, aby odpovídala 15% z celkového finančního zajištění. Pro obě oblasti 
bude tedy platit podmínka rozdělení nákladů na finanční zajištění mezi MS krajem a obcemi v poměru 
85%:15%. Výčet linek v jednotlivých oblastech a způsob jejich financování včetně návrhu na 
rozdělení dotace pro jednotlivá města a obce v obou oblastech je zřejmý z přílohy č. 1 této
důvodové zprávy.

Oblast Havířovska, která bude poslední (čtvrtou) oblastí, kde se SMK bude také podílet na celkové 
dotaci poskytnutím finančního příspěvku, bude mezi MS krajem a dotčenými městy a obcemi řešena 
později. Součet všech dílčích finančních příspěvků pro jednotlivé provozní oblasti z rozpočtu SMK by 
neměl být až do roku 2019 vyšší, než je stávající výše dotace SMK na zajištění ostatní dopravní 
obslužnosti na jeho území, která je zajišťována linkami příměstské osobní dopravy.

Nejedná se o navýšení současného financování ostatní dopravní obslužnosti zajišťované linkami 
příměstské osobní dopravy, která je dotována z rozpočtu SMK v celkové roční výši 5.350 tis. Kč
(ČSAD Karviná a.s. - 5.100 tis. Kč, Ján Kypús-BUS s.r.o. - 250 tis. Kč). SMK bude zapojeno celkem 
do čtyřech oblastí:

- Českotěšínsko - 549.000,- Kč (smlouva o poskytnutí finančního příspěvku je již uzavřena - stávající 
linka č. 870547);

- Karvinsko -       1.904.183,- Kč;

- Orlovsko -            361.554,- Kč;

- Havířovsko - maximálně částka ve výši cca 2.535 tis. Kč - MS kraj prodloužil smlouvu se 
stávajícím dopravcem do 31.12.2020, takže financování linek z této oblasti bude mezi MS krajem 
a dotčenými městy a obcemi řešeno později, do této doby bude zachován stávající stav, tzn. uzavírání
dodatků ke smlouvě přímo s dopravcem.

Dne 21.05.2015 se uskutečnila schůzka k projednání návrhu modelových jízdních řádů linek 
v provozní oblasti Karvinsko. Následně bylo na Odbor dopravy Krajského úřadu MSK v Ostravě a na 
Koordinátora ODIS s.r.o. zasláno písemné vyjádření k projektu s žádostí o písemné vyjádření 
k jednotlivým vzneseným připomínkám (viz příloha č. 2 této důvodové zprávy). Všechny
připomínky, vznesené OR MMK, již byly vypořádány. 

OR MMK na základě výše uvedeného doporučuje přistoupit ke schválení společného financování 
v předložené podobě uzavřením příslušných smluv (viz příloha č. 1 a 2 usnesení). Tento typ
smlouvy je Krajským úřadem MSK v Ostravě připraven jako unifikovaný s tím, že její obsah se bude 
u jednotlivých smluvních stran (obcí) v různých provozních oblastech lišit pouze ve výši finanční 
částky. Účinnosti zmíněné smlouvy nabydou dnem, kdy nabude účinnost smlouva o veřejných 
službách v přepravě cestujících dle výběrového řízení na autobusového dopravce v dané oblasti.



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území 
Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Karvinsko a Orlovsko Strana 2 / 2

Rada města Karviné na své mimořádné schůzi konané dne 12.08.2015 doporučila Zastupitelstvu 
města Karviné rozhodnout o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města Moravskoslezskému 
kraji ve výši dle předložené smlouvy a zároveň Zastupitelstvu města Karviné doporučila rozhodnout
o uzavření této Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní 
obslužnosti na území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Karvinsko 
a oblast Orlovsko.

Příloha č. 1 – Financování veřejné linkové osobní dopravy – oblast Karvinska a Orlovska

Příloha č. 2 – Vyjádření k projektu a záznam z jednání dne 21.05.2015



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení









Příloha
Příloha č. 2 k usnesení









Příloha
Příloha č. 1 k důvodové zprávě











Příloha
Příloha č. 2 k důvodové zprávě












	8744-OR-Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti
	ZM-7-OR-příspěvek MSK oblast Karvinsko a Orlovsko-DZ
	ZM-7-OR-smlouva o finančním příspěvku Karvinsko-1U
	ZM-7-OR-smlouva o finančním příspěvku Orlovsko-2U
	ZM-7-OR-financování VLOD-oblast Karvinska a Orlovska-1D
	ZM-7-OR-vyjádření k projektu a záznam z jednání-2D

